
24

REFERENCIA DE PADRES: 

PYTANGA BENELLI GERONIMO 05TE, de Cabaña La Pytanga de Buggiano, es hijo de Red Lazy Mc Benelli 102b quien fuera 
Gran Campeón Ternero en 2014 en Showdown y Reservado Campeón Junior en Crossroads Beef Expo, toro muy 
balanceado en feno�po y DEP'S con un frame moderado. En una vaca de San�ago Pereira Campomar, la 1, SP Picada No 
Equal - 1, vaca de sangres americanas que dejara mucha descendencia en Cabaña La Pytanga, siendo parte de su 
programa gené�co como donante, y muy longeva, pudimos conocerla con 18 años.

EL ABRA JEWLIAN MELGA A858 (El Abra Jewlian Melga 9281 x El Abra Princess Jennie 6187), toro de Cabaña El Hinojo De 
Bru, toro muy precoz, de mucha facilidad de parto (15 meses), de fácil engrasamiento y muy moderado y mantenido.

TOROS ANGUS SA DE 2 1/2 AÑOS

5320 7561
5320 7562
5320 7564
5320 7566
5320 7567
5320 7568
4018 3818

Trazabilidad Pelo CE

AA
AA
AA
AA
AA
RA
AA

Padre

Pytanga Benelli Geronimo 5 TE
El Abra Jewlian Melga A858
El Abra Jewlian Melga A858
El Abra Jewlian Melga A858
El Abra Jewlian Melga A858

Pytanga Benelli Geronimo 5 TE
El Abra Jewlian Melga A858

42,5
38

38,5
41

38,8
40
37

Peso

814
664
651
654
638
744
589


	Página 26

