



TOROS ANGUS SA DE 2 1/2 AÑOS

Trazabilidad	Pelo	Padre	Peso	CE
5320 7561	AA	Pytanga Benelli Geronimo 5 TE	814	42,5
5320 7562	AA	El Abra Jewlian Melga A858	664	38
5320 7564	AA	El Abra Jewlian Melga A858	651	38,5
5320 7566	AA	El Abra Jewlian Melga A858	654	41
5320 7567	AA	El Abra Jewlian Melga A858	638	38,8
5320 7568	RA	Pytanga Benelli Geronimo 5 TE	744	40
4018 3818	AA	El Abra Jewlian Melga A858	589	37

REFERENCIA DE PADRES:

EL ABRA JEWLIAN MELGA A858 (El Abra Jewlian Melga 9281 x El Abra Princess Jennie 6187), toro de Cabaña El Hinojo De Bru, toro muy precoz, de mucha facilidad de parto (15 meses), de fácil engrasamiento y muy moderado y mantenido.

PYTANGA BENELLI GERONIMO 05TE, de Cabaña La Pytanga de Buggiano, es hijo de Red Lazy Mc Benelli 102b quien fuera Gran Campeón Ternero en 2014 en Showdown y Reservado Campeón Junior en Crossroads Beef Expo, toro muy balanceado en fenotipo y DEP'S con un frame moderado. En una vaca de Santiago Pereira Campomar, la 1, SP Picada No Equal - 1, vaca de sangres americanas que dejara mucha descendencia en Cabaña La Pytanga, siendo parte de su programa genético como donante, y muy longeva, pudimos conocerla con 18 años.